Sancti elye precibus placatus  
nos expiatos labe delictorum  
christe redemptor presta pro meritis<sup>46</sup>  
regnum<sup>47</sup> polorum. Amen.

*uersiculus.*<sup>48</sup>

Amavit eum Dominus.

*antiphona.*

Celestis leticie fac nos quesumus participes tuis sanctis precibus yordanis qui flumina sicco pede transmeasti et in curru igneo per turbinem celum ascendere meruisti.

*psalmus.* Magnificat.

MR 29:

O sancte helya sacerdos et pontifex et precursor uenturus uenturi iudicis et heremita pater qui ligno uescis paradisi uite intrendo (?) pro nobis qui per prophetam magnam est sperans et sperari est futurus alleluja alleluja.

*psalmus.* Magnificat.

*oratio.*

Deus qui beatum Elyam prophetam tuum miris uirtutibus decoratum igneo curru ad celum subleuasti. tribue fidelibus tuis. ipsius meritis adiuuari et patrocinij communiri. Per.<sup>49</sup>

[*in matutinis*]

*inuitatorium.*

Adoremus dominum qui beatum Elyam prophetam super<sup>50</sup> ethera<sup>51</sup> potentur (?) inposuit.

*psalmus.* Venite.

*inuitatorium.*

<sup>43</sup> MR 29: glorie.

<sup>44</sup> MR 29: sacer MR 80: sacerdos, *de áthúzwa a* -dos.

<sup>45</sup> MR 80: fulgure.

<sup>46</sup> MR 29: presta meritis.

<sup>47</sup> MR 80: regna.

<sup>48</sup> CAO 7941.

<sup>49</sup> MR 29: Deus qui beatum helyam prophetam miris uirtutibus decoratum igneo curru subleuasti ad celum. tribue fidelibus tuis. ipsius meritis adiuuari. et patrocinij communiri.

<sup>50</sup> MR 29: beatum helyam super.

<sup>51</sup> MR 80: etherea.

[In i.<sup>o</sup> nocturno.]

*inuitatorium*. [sic!]<sup>52</sup>

Beatus namque Elyas propheta donec<sup>53</sup> effusas<sup>54</sup> obtulit ut celi arcem<sup>55</sup> claudetur ne super terram plueret.

*psalmus*. Beatus uir.

*antiphona*.<sup>56</sup>

Cumque beatus Elyas in sarepta<sup>57</sup> sydonie aduenisset quedam mulier obuians ei aquam postulans et ferre<sup>58</sup> obsecrari.

*psalmus*. Quare fre[muerunt.]

*antiphona*.<sup>59</sup>

Cum<sup>60</sup> autem beatus Elyas in domum uidue aduenisset refeccionem pecijt per promissa<sup>61</sup> dei referens ut ydriam non minuetur farine et oleum<sup>62</sup> leticum non extinguetur.<sup>63</sup>

*psalmus*. Domine quid.

*uersiculus*.

Amauit eum dominus.

*lectio i*.

Fratres dilectissimi sacratissimus dies et magnum<sup>64</sup> speculum prebet in quo Elias ad celum per turbinem euolauit<sup>65</sup> et christus in nube ad fidem prophetam remeavit. Tu.

MR 29.<sup>66</sup>

Factum est autem cum eleuare uellet dominus helyam per turbinem in celum ibat helyas et eliseus de galgalis. dixitque helyas ad eliseum sede hic quia dominus misit me ad bethel. Cui ait eliseus. Viuit dominus et uiuit anima tua quia non derelinquam te. Tu.

<sup>52</sup> 1Rg 17,7.

<sup>53</sup> MR 29: domino?

<sup>54</sup> MR 29: off ... preces obtulit?

<sup>55</sup> MR 29: archam.

<sup>56</sup> 1Rg 17,11.

<sup>57</sup> MR 29: sareptam.

<sup>58</sup> MR 29: ...? obsecrari.

<sup>59</sup> 1Kir 17,16.

<sup>60</sup> MR 29: cumque.

<sup>61</sup> MR 29: peciit promissa.

<sup>62</sup> MR 29: olei.

<sup>63</sup> MR 29: ex...naret?

<sup>64</sup> MR 80: dies magnum.

<sup>65</sup> MR 80: uolauit.

<sup>66</sup> 2Rg 2,1-2.

*responsorium.*

Beatus Elias propheta mirabiles effusas preces obtulit ut celi claustra claudetur (?). \* Ne super terrena plueret. *uersus.* Orabat autem sanctus<sup>67</sup> Elias ad dominum et dicebat. *Ne.*

*lectio ij.*

Hodie seruus hodie dominus seruus in curru igneo uocatur nam dominus in nube fulgore et terribilis splendore seruus cum dominica uoluntate dominus autem propria uoluntate. Tu.

MR 29:<sup>68</sup>

Cumque descendissent bethel gressi sunt filij prophetarum qui erant in bethel ad helyseum et dixerunt ei. Numquid nosti quia hodie dominus tollet dominum tuum a te. Qui respondit. Ego noui. Silete. Dixit autem helyas ad eliseum. Sede hic quia dominus misit me in iericho. at ille ait. Viuit dominus et uiuit anima tua quia non derelinquam te. Tu.

*responsorium.*

Clara fulget ut supra in uesperis.

*lectio iij.*

Et quare seruus in curru leuatus dominus in nube portatur quia seruus dominica iussione pergebat. Nam dominus uoluntate descendebat. dominus ascendit latenter et seruus rapitur festinanter. Tu.

MR 29:<sup>69</sup>

Veniunt pariter et ibi uiri de filijs prophetarum secuti sunt qui steterunt contra eum longe. Illi autem ambo stabant super iordanem. tulitque helyas palium suum et uoluit illud. percussit aquas que diuiserunt in utramque patrem et transierunt ambo per siccum. Tu.

*responsorium.*<sup>70</sup>

Justus germinabit sicut lilium \* Et florebit in eternum ante dominum. *uersus.* Plantatus in domo domini in atrijs domus dei nostri. *Et.*

MR 29:

Amavit eum Dominus.<sup>71</sup>

*In. ii.º nocturno.*

*antiphona.*

Aduenientes milites ut eum ui perducerent<sup>72</sup> at ille deum obsecrauit ut ignem de celo mitteret et eos omnis conburreret.<sup>73</sup>

*psalmus.* Cum inuocarem.

<sup>67</sup> MR 29: beatus.

<sup>68</sup> 2Rg 2,2–4.

<sup>69</sup> 2Rg 2,6–8.

<sup>70</sup> CAO 7060.

<sup>71</sup> CAO 6081; MR 80: ?

<sup>72</sup> MR 29: inducerent.

<sup>73</sup> MR 29: confringeret.

*antiphona.*

Excelsus super omnes namque pontifex perfusam<sup>74</sup> precem intuens ignis de celo elapsus est conburrens omnes pariter.

*psalmus.* Verba mea.

*antiphona.*

Beatus Elyas<sup>75</sup> orauit ad dominum ut celi<sup>76</sup> arcem panderet muniti (?) terre latice gurgitis terram redderet quam eis denegauerat.

*psalmus.* Domine dominus.

*uersiculus.*<sup>77</sup>

Justum deduxit.

*lectio iiij.*

Uocatus helyas ambulabat raptus uolabat inuitus festinabat. quia in mundo persecucionis laborabit uelociter eum uincebat uritusque<sup>78</sup> illum persequendo fatigauerat mundus. Tu.

MR 29:<sup>79</sup>

Cumque transisset helyas dixit ad eliseum postula quod uis ut faciam tibi. antequam tollar a te. Obsecro ut fiat duplex spiritus tuus in me. Qui respondit. rem difficilem postulasti. ac tamen si uideris me quando tollar a te erit quod petisti. Tu.

*responsorium.*

O quam precibus lampadibus beatus Elyas propheta fulgens domini qui inter emptos prophetas \* Solus in corpore uiuens celum aereum sublatus est atque in paradysum collocatus.<sup>80</sup> *uersus.* Vt cuius commemoracionis temporali letamini officio ut eo intercedente obtineret ualeamus eterne uite consortia. Solus.

*lectio v.*

Fideliter iste seruus inter certamina dimicauit quo ydola gencium amputauit et ydeo dominus talem<sup>81</sup> uehiculum preparauit pugnavit fortiter uicit<sup>82</sup> potenter. Tu.

MR 29:<sup>83</sup>

Si autem non uideris non erit. Cumque pergerent. et incedentes sermonizarentur (?). ecce currus igneus et equi ignei diuiserunt utrumque. et ascendit helyas

<sup>74</sup> MR 29: Excelsus namque pontifex prefusam MR 80: Excelsus namque pontifex perfusam.

<sup>75</sup> MR 29: beatus autem helyas.

<sup>76</sup> MR 80: celo.

<sup>77</sup> CAO 8115.

<sup>78</sup> MR 80: uritus quia?

<sup>79</sup> 2Rg 2,9–10.

<sup>80</sup> MR 29: O quam precipuis laudibus beatus fulgens helyas propheta domini qui inter emptos prophetas solus cum corpore uiuens \* In celum ad eternum sublatus est atque in paradiso collocatus est.

<sup>81</sup> MR 80: tale.

<sup>82</sup> MR 80: ?

<sup>83</sup> 2Rg 2,11–12.

per turbinem in celum. eliseus autem uidebat et clamabat pater mi pater mi currus israel et auriga eius. Tu.

*responsorium.*

O quam metuendus est egregius propheta domini qui inter omnes prophetas \* Solus uiuens in carne<sup>84</sup> assumptus est et in paradisum collocatus. *uersus.* Ecce magnus et mirabilis est sanctus iste qui omni tempore uite sue placuit deo. Solus.<sup>85</sup>

*lectio vj.*

Et ascendit per turbinem confidenter duplex huinc (?) meritum (?) susciperet premium qui fortiter dimicauit in prelio et ideo talem suscepit honorem in corpore ut quod tollerauit laborem in ipso adoraret proprium saluatorem. Tu. MR 29:<sup>86</sup>

Ut non uidit eum amplius et apprehendit uestimenta sua et scidit in duas partes et eleuauit pallium helye quod ceciderat. Tu.

*responsorium.*<sup>87</sup>

Factum est ut tolleret dominus helyam per turbinem in celum<sup>88</sup> eliseus clamabat dicens \* pater mi pater mi currus israel et auriga eius.<sup>89</sup> *uersus.* Cumque duo pergerent et incedentes sermocinarentur et ecce ignis et equi ignei diuiserunt utrumque et ascendit helyas per turbinem in celum<sup>90</sup> eliseus clamabat dicens. Pater mi.<sup>91</sup>

*In. iij.<sup>o</sup> nocturno.*

*antiphona.*<sup>92</sup>

Quid hic agis helyas zelo zelatus sum pro domino deo exercituum.

*psalmus.* Domine quis.

*antiphona.*<sup>93</sup>

Hec dicit dominus deus israel ydria farine non deficiet nec minuetur leticus olei donec ueniat pluuia super terram.

*psalmus.* Domine in uirtute.

<sup>84</sup> MR 80: in carne cum carne.

<sup>85</sup> MR 29: O quam uenerandus est egregius propheta qui inter omnes prophetas \* Solus uiuens cum carne assumptus est et in paradiso collocatus est. *uersus.* Ecce magnus et admirabilis est sanctus iste qui omni fere uite sue tempore placuit deo. Solus.

<sup>86</sup> 2Rg 2,12–13.

<sup>87</sup> CAO 6713. Historia Regum.

<sup>88</sup> 2Rg 2,1.

<sup>89</sup> 2Rg 2,12.

<sup>90</sup> 2Rg 2,11.

<sup>91</sup> MR 29: Factum est autem cum dominus tolleret helyam per turbinem in celum \* Elyseus clamabat dicens pater mi pater mi currus israel et auriga eius. *uersus.* Cumque duo pergerent et incedentes sermocinarentur ecce currus igneus et equi ignei diuiserunt utrumque et ascendentes helyam per turbinem in celum. Eliseus.

<sup>92</sup> 1Rg 19,9–10.

<sup>93</sup> 1Rg 17,14.

*antiphona.*<sup>94</sup>

Oro deus meus reuertatur anima pueri intra eum exaudiuit dominus uocem elye et resurrexit alleluja.

*psalmus.* Domini est terra.

*uersiculus.*

Non est inuentus.

*Omelia.*

Dixerunt pharisei ad iesum. Require in quadragesima post dominicam Oculi. uel omelia uel tria responsoria de uno confessore non pontificis.

*Ad laudes.*

*antiphona.*

Cumque simul iter pergerent<sup>95</sup> beatus elyas locutus est ut expectaret paululum donec ad eum rediret.

*antiphona.*<sup>96</sup>

Respondens elyzeus ad eum<sup>97</sup> uiuit dominus deus israel non dimittam te neque derelinquo.

*antiphona.*<sup>98</sup>

Cumque simul iter agerent ecce currus igneus diuisit eos<sup>99</sup> pariter elyas celum assumptus est elyseus in terra relictus est exclamans eum fortiter.

*antiphona.*<sup>100</sup>

Reliquit<sup>101</sup> spiritus elye in elyseo ad faciendum signa et prodigia dei.

*antiphona.*<sup>102</sup>

Lex per moysen signata est et per elyam<sup>103</sup> prophetam qui in maiestate uisi sunt domino fulgente<sup>104</sup> in monte.

*Capitulum.*

supra.

*Ymnus.*

Inter prophetas.

<sup>94</sup> 1Rg 17,21–22.

<sup>95</sup> MR 29: agerent.

<sup>96</sup> 2Rg 2,2.

<sup>97</sup> MR 29: ait ad eum.

<sup>98</sup> 2Rg 2,11–12.

<sup>99</sup> MR 29: illos.

<sup>100</sup> 2Rg 2,15.

<sup>101</sup> MR 29: requieuit.

<sup>102</sup> CAO 3612. Transfiguratio Domini.

<sup>103</sup> MR 29: et helyam.

<sup>104</sup> MR 29: uisi sunt cum domino fulgentes.

*antiphona.*

Vatum summe in hoc mundo qui fuisti uir pilosus zonaque pellicea cinctus renibus nos ad sumpma trahe post te sempiterna gaudia.

*psalmus.* Benedictus.

*uel ista antiphona.*

O admirabile gaudium in toto orbe diffusum dum beatus elyas celum aereum ascendit dignare precare pro nobis filium dei.

MR 29:

O admirabile gaudium in toto orbe diffusum beatus helyas celum aereum ascendit dignare precare pro nobis filium dei.

[*psalmus.* Benedictus.]

*Ad vj capitulum.*<sup>105</sup>

Idria farine non deficiet et lethicus olei non minuetur usque in diem qua daturus est dominus pluuiam super faciem terre. Deo.<sup>106</sup>

*Ad ix capitulum.*<sup>107</sup>

Ex illa autem die ydria farine non deficit et<sup>108</sup> lethicus olei non est minutus iuxta uerbum domini quod locutus est in<sup>109</sup> manu helie. Deo.

[*In. ij. uesperis.*]

*antiphona.*

O rex cunctorum salus eterna nobis adesto tuorum seruorum precibus placatus exaudi ut precibus sacris sancti confessoris huius mereamur polorum regnum scandere sacrata.

*psalmus.* Magnificat.

A forrásokban szereplő kommemorációs tételek és az officium egybevetéséből kitűnik, hogy az előbbieket a teljes zsoltárszöveg azonos liturgikus funkcióban szereplő tételével azonosak és megszilárdult, egységes formában jelennek meg a kódexekben. Az MR 29-es, XIV. századi breviáriumban más, csak itt felbukkanó tételek szerepelnek az első vespérás és a laudes végén (*O sancte helya sacerdos et pontifex*, illetve *O admirabile gaudium in toto orbe*), míg a két XV. századi officiumforrás már az elterjedt *Caelestis laetitiae fac nos* tételt közli az első vespérás végén, a laudes lezárásaként pedig első helyen szerepelteti a *Vatum summe in hoc* kezdetű kantikumantifónát, és csupán választási lehetőségként ajánlja az *O admirabile gaudium in toto orbe* tételt. Némileg eltér a fenti összeállítástól az MR 46 jelzetű breviárium, mely az első vespérásban a *Factum est*